
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 4 회 일반회계 친환경농축산과 ~ 친환경농축산과

부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농축산과 32,560,972 32,217,230 343,742

국         11,620,542 12,950,166 △1,329,624

광            758,000 758,000 0

기          2,894,069 3,112,446 △218,377

분            140,023 140,023 0

도          3,576,879 2,674,152 902,727

군         13,571,459 12,582,443 989,016

농촌활력화 지원사업 2,930,807 1,992,799 938,008

국            365,143 359,622 5,521

광            200,000 200,000 0

분            140,023 140,023 0

도          1,309,818 336,328 973,490

군            915,823 956,826 △41,003

농촌복지 지원사업 2,172,586 1,312,155 860,431

국            134,000 180,000 △46,000

분            140,023 140,023 0

도          1,183,765 218,155 965,610

군            714,798 773,977 △59,179

농업인 자녀학자금지원(도비) 542,991 578,386 △35,395

분            131,203 131,203 0

도            119,459 127,245 △7,786

군            292,329 319,938 △27,609

301 일반보상금 542,991 578,386 △35,395

분            131,203 131,203 0

도            119,459 127,245 △7,786

군            292,329 319,938 △27,609

02 장학금및학자금 542,991 578,386 △35,395

  ○ 농업인자녀 학자금 지원               542,991            578,386         △35,395  경정542,991,000원

분            131,203 131,203 0

도            119,459 127,245 △7,786

군            292,329 319,938 △27,609

농가도우미 지원(도비) 20,880 20,160 720

분              8,820 8,820 0

도              2,610 2,520 90

군              9,450 8,820 630

301 일반보상금 20,880 20,160 720

분              8,820 8,820 0

도              2,610 2,520 90

군              9,450 8,820 630

12 기타보상금 20,880 20,160 720

  ○ 농가도우미 지원                20,880             20,160              720  경정20,880,000원

분              8,820 8,820 0

도              2,610 2,520 90

군              9,450 8,820 630

농어업인 영유아 양육비 지원(국비) 268,000 360,000 △92,000

국            134,000 180,000 △46,000

도             40,200 54,000 △13,800

군             93,800 126,000 △32,200
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부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 268,000 360,000 △92,000

국            134,000 180,000 △46,000

도             40,200 54,000 △13,800

군             93,800 126,000 △32,200

12 기타보상금 268,000 360,000 △92,000

  ○ 농어업인 영유아 양육비 지원(163명)
              268,000            360,000         △92,000       경정 268,000,000원

국            134,000 180,000 △46,000

도             40,200 54,000 △13,800

군             93,800 126,000 △32,200

벼 재배농가 경영안정대책비(도비) 987,106 0 987,106

도            987,106 0 987,106

301 일반보상금 987,106 0 987,106

도            987,106 0 987,106

12 기타보상금 987,106 0 987,106

  ○ 2010년산 벼 재배농가 경영안정대책비(8,892
     ha)               987,106                  0          987,106       987,106,000원

도            987,106 0 987,106

농업발전기반 구축 758,221 680,644 77,577

국            231,143 179,622 51,521

광            200,000 200,000 0

도            126,053 118,173 7,880

군            201,025 182,849 18,176

양정업무 추진(국비) 4,610 5,244 △634

국              1,988 2,622 △634

군              2,622 2,622 0

202 여비 4,610 5,244 △634

국              1,988 2,622 △634

군              2,622 2,622 0

01 국내여비 4,610 5,244 △634

  ○ 양정업무 추진 여비                 4,610              5,244            △634  경정 4,610,000원

국              1,988 2,622 △634

군              2,622 2,622 0

경관보전직불제지원(국비) 188,067 181,750 6,317

국            131,647 127,225 4,422

도             18,807 18,175 632

군             37,613 36,350 1,263

301 일반보상금 150,454 146,000 4,454

국            105,318 102,200 3,118

도             15,046 14,600 446

군             30,090 29,200 890

12 기타보상금 150,454 146,000 4,454

  ○ 경관보전 직불금 (127ha)
              150,454            146,000            4,454       경정 150,454,000원

국            105,318 102,200 3,118

도             15,046 14,600 446

군             30,090 29,200 890

- 2 -



부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농업발전기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 37,613 35,750 1,863

국             26,329 25,025 1,304

도              3,761 3,575 186

군              7,523 7,150 373

02 민간경상보조 37,613 35,750 1,863

  ○ 경관보전 활동비 (127ha)
               37,613             35,750            1,863       경정 37,613,000원

국             26,329 25,025 1,304

도              3,761 3,575 186

군              7,523 7,150 373

농지이용관리지원비 23,574 0 23,574

국             23,574 0 23,574

101 인건비 23,574 0 23,574

국             23,574 0 23,574

04 기간제근로자등보수 23,574 0 23,574

  ○ 농지이용관리 인건비(10읍면)
               23,574                  0           23,574       경정 23,574,000원

국             23,574 0 23,574

도시민 유치 홍보지원 48,320 0 48,320

국             24,159 0 24,159

도              7,248 0 7,248

군             16,913 0 16,913

201 일반운영비 17,500 0 17,500

국              8,750 0 8,750

도              2,625 0 2,625

군              6,125 0 6,125

01 사무관리비 3,500 0 3,500

  ○ 도시민 유치 운영(홍보)                 3,500                  0            3,500  3,500,000원*1식

국              1,750 0 1,750

도                525 0 525

군              1,225 0 1,225

02 공공운영비 2,000 0 2,000

  ○ 도시민 이주 지원센터 운영경비
                2,000                  0            2,000       2,000,000원 * 1식

국              1,000 0 1,000

도                300 0 300

군                700 0 700

03 행사운영비 12,000 0 12,000

  ○ 2010년 농어촌 여름휴가 페스티벌 부스임대
                2,000                  0            2,000       2,000,000원 * 1식

국              1,000 0 1,000

도                300 0 300

군                700 0 700

  ○ 도시민 유치 설명회 개최
               10,000                  0           10,000       10,000,000원 * 1식

국              5,000 0 5,000

도              1,500 0 1,500

군              3,500 0 3,500
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부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농업발전기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 4,000 0 4,000

국              2,000 0 2,000

도                600 0 600

군              1,400 0 1,400

10 행사실비보상금 4,000 0 4,000

  ○ 지역주민 역량교육 실비보상
                4,000                  0            4,000       4,000,000원 * 1식

국              2,000 0 2,000

도                600 0 600

군              1,400 0 1,400

307 민간이전 21,675 0 21,675

국             10,837 0 10,837

도              3,251 0 3,251

군              7,587 0 7,587

02 민간경상보조 21,675 0 21,675

  ○ 도시민 이주지원센터 전담요원 인건비
                6,000                  0            6,000       6,000,000원 * 1식

국              3,000 0 3,000

도                900 0 900

군              2,100 0 2,100

  ○ 귀농귀촌 체험프로그램 운영
               15,675                  0           15,675       15,675,000원 * 1식

국              7,837 0 7,837

도              2,351 0 2,351

군              5,487 0 5,487

405 자산취득비 5,145 0 5,145

국              2,572 0 2,572

도                772 0 772

군              1,801 0 1,801

01 자산및물품취득비 5,145 0 5,145

  ○ 도시민 이주 지원센터 기자재 구입
                5,145                  0            5,145       5,145,000원 * 1식

국              2,572 0 2,572

도                772 0 772

군              1,801 0 1,801

친환경농업 육성 18,413,263 18,871,316 △458,053

국          9,892,867 11,102,011 △1,209,144

기             27,530 27,530 0

도          1,450,960 1,512,587 △61,627

군          7,041,906 6,229,188 812,718

친환경농업육성 지원관리 9,716,402 10,017,102 △300,700

국          3,125,220 3,882,011 △756,791

도          1,192,218 1,253,845 △61,627

군          5,398,964 4,881,246 517,718

푸른들가꾸기(국비) 372,330 500,026 △127,696

국            186,165 250,013 △63,848

도                  0 50,003 △50,003

군            186,165 200,010 △13,845
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부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 372,330 500,026 △127,696

국            186,165 250,013 △63,848

도                  0 50,003 △50,003

군            186,165 200,010 △13,845

01 재료비 372,330 500,026 △127,696

  ○ 푸른들가꾸기(1,773ha)               372,330            500,026        △127,696  경정 372,330,000원

국            186,165 250,013 △63,848

도                  0 50,003 △50,003

군            186,165 200,010 △13,845

토양개량제지원(국비) 711,030 711,030 0

국            568,824 568,824 0

도             42,662 71,103 △28,441

군             99,544 71,103 28,441

206 재료비 711,030 711,030 0

국            568,824 568,824 0

도             42,662 71,103 △28,441

군             99,544 71,103 28,441

01 재료비 711,030 711,030 0

  ○ 토양개량제공급(7,652ha)
              711,030            711,030                0       경정 711,030,000원

국            568,824 568,824 0

도             42,662 71,103 △28,441

군             99,544 71,103 28,441

친환경농업직접지불(국비) 1,072,786 1,560,000 △487,214

국          1,072,786 1,560,000 △487,214

301 일반보상금 1,072,786 1,560,000 △487,214

국          1,072,786 1,560,000 △487,214

12 기타보상금 1,072,786 1,560,000 △487,214

  ○ 친환경농업직불제(3,475ha)
            1,072,786          1,560,000        △487,214       경정 1,072,786,000원

국          1,072,786 1,560,000 △487,214

친환경광역단지지원(도비) 2,969,596 2,280,300 689,296

도            660,300 660,300 0

군          2,309,296 1,620,000 689,296

301 일반보상금 2,969,596 2,280,300 689,296

도            660,300 660,300 0

군          2,309,296 1,620,000 689,296

12 기타보상금 2,969,596 2,280,300 689,296

  ○ 친환경농업단지조성(4,935ha)
            2,969,596          2,280,300          689,296       경정 2,969,596,000원

도            660,300 660,300 0

군          2,309,296 1,620,000 689,296

조건불리지역 직불제지원(국비) 51,421 59,605 △8,184

국             35,995 41,724 △5,729

도              3,913 5,364 △1,451

군             11,513 12,517 △1,004
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부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 46,676 54,860 △8,184

국             32,673 38,402 △5,729

도              3,486 4,937 △1,451

군             10,517 11,521 △1,004

12 기타보상금 46,676 54,860 △8,184

  ○ 조건불리지역 직불제지원(93.6ha)
               46,676             54,860          △8,184       경정 46,676,000원

국             32,673 38,402 △5,729

도              3,486 4,937 △1,451

군             10,517 11,521 △1,004

친환경농업지구조성사업(국비) 0 400,000 △400,000

국                  0 200,000 △200,000

군                  0 200,000 △200,000

402 민간자본이전 0 400,000 △400,000

국                  0 200,000 △200,000

군                  0 200,000 △200,000

01 민간자본보조 0 400,000 △400,000

  ○ 친환경농업지구조성                     0            400,000        △400,000  경정 0원

국                  0 200,000 △200,000

군                  0 200,000 △200,000

소비자 안심보험 26,750 30,000 △3,250

도              8,020 9,000 △980

군             18,730 21,000 △2,270

307 민간이전 26,750 30,000 △3,250

도              8,020 9,000 △980

군             18,730 21,000 △2,270

06 보험금 26,750 30,000 △3,250

  ○ 친환경농산물 소비자안심보험(67건)
               26,750             30,000          △3,250       26,750,000원*1식

도              8,020 9,000 △980

군             18,730 21,000 △2,270

친환경농업인 및 공무원 역량강화(상사업) 45,000 45,000 0

도             45,000 45,000 0

301 일반보상금 0 17,000 △17,000

도                  0 17,000 △17,000

07 민간인국외여비 0 17,000 △17,000

  ○ 우수농업인 국외선진지 연수(상사업)
                    0             17,000         △17,000       경정 0원

도                  0 17,000 △17,000

307 민간이전 22,000 5,000 17,000

도             22,000 5,000 17,000

02 민간경상보조 17,000 0 17,000

  ○ 우수농업인 국외선진지 연수(상사업)
               17,000                  0           17,000       경정 17,000,000원

도             17,000 0 17,000

농업재해(국비) 230,850 194,502 36,348
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부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            116,499 97,251 19,248

군            114,351 97,251 17,100

302 이주및재해보상금 230,850 194,502 36,348

도            116,499 97,251 19,248

군            114,351 97,251 17,100

02 민간인재해보상금 230,850 194,502 36,348

  ○ 이상기온 노지작물 피해복구비 지원
              230,850            194,502           36,348       경정 230,850,000원

도            116,499 97,251 19,248

군            114,351 97,251 17,100

고품질쌀 생산기반조성 8,696,861 8,854,214 △157,353

국          6,767,647 7,220,000 △452,353

기             27,530 27,530 0

도            258,742 258,742 0

군          1,642,942 1,347,942 295,000

쌀소득등보전직불제지원(국비) 6,267,647 6,720,000 △452,353

국          6,267,647 6,720,000 △452,353

301 일반보상금 6,267,647 6,720,000 △452,353

국          6,267,647 6,720,000 △452,353

12 기타보상금 6,267,647 6,720,000 △452,353

  ○ 쌀소득등보전직불제지원(8,682ha)
            6,267,647          6,720,000        △452,353       경정 6,267,647,000원

국          6,267,647 6,720,000 △452,353

농기계 임대 1,000,000 750,000 250,000

국            500,000 500,000 0

도            150,000 150,000 0

군            350,000 100,000 250,000

206 재료비 1,000,000 750,000 250,000

국            500,000 500,000 0

도            150,000 150,000 0

군            350,000 100,000 250,000

01 재료비 1,000,000 750,000 250,000

  ○ 농기계 임대사업             1,000,000            750,000          250,000  경정 1,000,000,000원

국            500,000 500,000 0

도            150,000 150,000 0

군            350,000 100,000 250,000

식량작물경쟁력제고사업 148,580 103,580 45,000

도             31,080 31,080 0

군            117,500 72,500 45,000

402 민간자본이전 148,580 103,580 45,000

도             31,080 31,080 0

군            117,500 72,500 45,000

01 민간자본보조 148,580 103,580 45,000

  ○ 식량작물경쟁력제고사업
              148,580            103,580           45,000       경정 148,580,000원

도             31,080 31,080 0

군            117,500 72,500 45,000
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부서: 친환경농축산과
정책: 원예 특작사업
단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원예 특작사업 3,008,180 2,862,380 145,800

국            914,468 914,468 0

광            258,000 258,000 0

도            327,770 327,770 0

군          1,507,942 1,362,142 145,800

시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 2,966,980 2,821,180 145,800

국            893,268 893,268 0

광            258,000 258,000 0

도            321,770 321,770 0

군          1,493,942 1,348,142 145,800

시설하우스 시설지원 261,000 153,000 108,000

402 민간자본이전 261,000 153,000 108,000

01 민간자본보조 261,000 153,000 108,000

  ○ 농산물 저온저장고 지원사업(216,000,000원*
     1식*50/100)               108,000                  0          108,000       108,000,000원

IT활용 시설원예작물 생장환경 자동조절시스템 구축
지원

37,800 0 37,800

308 자치단체등이전 37,800 0 37,800

05 자치단체간부담금 37,800 0 37,800

  ○ IT활용 시설원예작물 생장환경 자동조절시스
     템 구축지원                37,800                  0           37,800       경정 37,800,000원

고품질 친환경 축산업 육성 7,773,496 8,196,793 △423,297

국            448,064 574,065 △126,001

광            300,000 300,000 0

기          2,866,539 3,084,916 △218,377

도            488,331 497,467 △9,136

군          3,670,562 3,740,345 △69,783

한우 사육기반 유지 및 품질고급화 5,269,297 5,821,922 △552,625

국                  0 200,000 △200,000

광            300,000 300,000 0

기          2,508,104 2,707,811 △199,707

도            219,394 250,729 △31,335

군          2,241,799 2,363,382 △121,583

명품한우 생산 우량정액 공급 82,500 60,000 22,500

307 민간이전 82,500 60,000 22,500

02 민간경상보조 82,500 60,000 22,500

  ○ 명품한우 생산 우량정액 공급(7,500원*22,00
     0두*50/100)                82,500             60,000           22,500       경정 82,500,000원

송아지 생산안정제(도비) 14,520 31,600 △17,080

도              4,356 9,480 △5,124

군             10,164 22,120 △11,956

402 민간자본이전 14,520 31,600 △17,080

도              4,356 9,480 △5,124

군             10,164 22,120 △11,956

02 민간대행사업비 14,520 31,600 △17,080
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부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 송아지생산안정제지원(20,000원 * 1,452두 *
     50/100)                14,520             31,600         △17,080       경정 14,520,000원

도              4,356 9,480 △5,124

군             10,164 22,120 △11,956

조사료 제조 운송비 지원 2,882,960 3,628,000 △745,040

기          1,729,776 2,129,483 △399,707

도            144,148 170,359 △26,211

군          1,009,036 1,328,158 △319,122

307 민간이전 2,882,960 3,628,000 △745,040

기          1,729,776 2,129,483 △399,707

도            144,148 170,359 △26,211

군          1,009,036 1,328,158 △319,122

02 민간경상보조 2,882,960 3,628,000 △745,040

  ○ 동계사료작물 제조운송비 지원(2,348ha*20톤
     *60,000원)             2,817,660          3,528,000        △710,340       경정 2,817,660,000원

기          1,690,596 2,070,787 △380,191

도            140,883 165,663 △24,780

군            986,181 1,291,550 △305,369

  ○ 하계사료작물 운송비 지원(130.6ha*25톤*20,
     000원)                65,300            100,000         △34,700       경정 65,300,000원

기             39,180 58,696 △19,516

도              3,265 4,696 △1,431

군             22,855 36,608 △13,753

쇠고기이력추적제 자치단체간 부담금 58,236 47,241 10,995

308 자치단체등이전 58,236 47,241 10,995

05 자치단체간부담금 58,236 47,241 10,995

  ○ 쇠고기이력 추적제 지원                58,236             47,241           10,995  경정 58,236,000원

한우 배냇소사업 지원 0 108,000 △108,000

307 민간이전 0 108,000 △108,000

08 이차보전금 0 108,000 △108,000

  ○ 한우 배냇소사업 이차보전                     0            108,000        △108,000  경정 0원

우량송아지생산 비육시설 사업 400,000 200,000 200,000

국                  0 200,000 △200,000

기            200,000 0 200,000

군            200,000 0 200,000

402 민간자본이전 400,000 200,000 200,000

국                  0 200,000 △200,000

기            200,000 0 200,000

군            200,000 0 200,000

01 민간자본보조 400,000 200,000 200,000

  ○ 우량송아지 생산기지조성(1,000,000,000원*1
     개소*40%)               400,000            200,000          200,000       경정 400,000,000원

국                  0 200,000 △200,000

기            200,000 0 200,000

군            200,000 0 200,000

TMR포장재지원 84,000 0 84,000

- 9 -



부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 84,000 0 84,000

02 민간경상보조 84,000 0 84,000

  ○ TMR 포장재 지원
               84,000                  0           84,000       700,000포 * 200원 * 60/100

친환경 안전축산물 생산 1,750,603 1,621,275 129,328

국            268,582 194,583 73,999

기            237,578 256,248 △18,670

도            175,059 152,860 22,199

군          1,069,384 1,017,584 51,800

축사시설현대화사업 221,451 240,121 △18,670

기            221,451 240,121 △18,670

402 민간자본이전 221,451 240,121 △18,670

기            221,451 240,121 △18,670

01 민간자본보조 221,451 240,121 △18,670

  ○ 축사시설 현대화사업(33,553,000원*22개소*3
     0%)               221,451            240,121         △18,670       경정 221,451,000원

기            221,451 240,121 △18,670

공동방제단 지원(국비) 200,798 52,800 147,998

국            100,399 26,400 73,999

도             30,119 7,920 22,199

군             70,280 18,480 51,800

206 재료비 45,756 9,600 36,156

국             22,878 4,800 18,078

도              6,863 1,440 5,423

군             16,015 3,360 12,655

01 재료비 45,756 9,600 36,156

  ○ 소독약품 추가지원                45,756              9,600           36,156  경정 45,756,000원

국             22,878 4,800 18,078

도              6,863 1,440 5,423

군             16,015 3,360 12,655

301 일반보상금 155,042 43,200 111,842

국             77,521 21,600 55,921

도             23,256 6,480 16,776

군             54,265 15,120 39,145

12 기타보상금 155,042 43,200 111,842

  ○ 소독운영비 추가지원               155,042             43,200          111,842  경정 155,042,000원

국             77,521 21,600 55,921

도             23,256 6,480 16,776

군             54,265 15,120 39,145

재무활동(친환경농축산과) 357,328 216,044 141,284

보전지출 357,328 216,044 141,284

보전지출 357,328 216,044 141,284

802 반환금기타 357,328 216,044 141,284

01 국고보조금반환금 241,939 174,877 67,062
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부서: 친환경농축산과
정책: 재무활동(친환경농축산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 2009 녹비작물 종자대지원                 8,589                  0            8,589

  ○ 2009 농어업인 영유아양육비                 1,194                  0            1,194

  ○ 2009년 창업농후견인제 사업                 6,650                  0            6,650

  ○ 2009년 농산업인턴제 사업                 4,200                  0            4,200

  ○ 2009년 바이오디젤용 유채생산 시범사업
               46,429                  0           46,429

  8,588,300원

  1,193,920원

  6,650,000원

  4,200,000원

       46,429,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 115,389 41,167 74,222

  ○ 2009년 창업농후견인제 사업                   950                  0              950

  ○ 2009년 농산인턴제 사업                   600                  0              600

  ○ 2009년 벼 매입자금 특별지원사업
               61,200                  0           61,200

  ○ 2009년 농어업인 영유아양육비                   358                  0              358

  ○ 2009년 농업인 자녀학자금 지원                    20                  0               20

  ○ 2009년 바이오디젤용 유채생산 시범사업
                5,970                  0            5,970

  ○ 2010년 송아지생산 안정제 지원
                5,124                  0            5,124

  950,000원

  600,000원

       61,200,000원

  357,880원

  19,730원

       5,970,000원

       5,124,000원
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